
UCHWAŁA NR XIII/.../2019
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych 
w Skórczu w 2020 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t .j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zmian.) oraz art. 73a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1482 ze zmian.) oraz § 2 rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 22 lipca 2011 r. w sprawie trybu organizowania prac społecznie użytecznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2447) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych 
organizowanych w mieście Skórczu stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Id: 16E5C45D-3D65-4492-97D1-34F6CC8D90A0. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/.../2019

Rady Miejskiej w Skórczu

z dnia....................2019 r.

Plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych

w Skórczu w okresie styczeń – grudzień 2020 r.

Miejsce 
wykonywania prac 

- podmiot, w 
którym będą 
organizowane 

prace

Rodzaj prac Liczba osób 
wykonujących 

prace 
społecznie 
użyteczne 

Koszty PUP 
rocznie

(5,10 zł/godz.)

Koszty 
Gminy 
rocznie

(3,40 zł/godz.)

Maksymalna ilość  
przepracowanych 

godzin rocznie 

Miejski Ośrodek 
Pomocy 

Społecznej
usługi 

opiekuńcze 9 22.032,00 14.688,00

(ilość osób x 48 
tygodni x 10 godzin)

4 320 godz.
Zespół Szkół

Publicznych w 
Skórczu 

prace 
porządkowe,

pomoc w 
kuchni

1 2.448,00 1.632,00
(ilość osób x 48 
tygodni x 10 godzin)
480 godz.

Miejska 
Biblioteka
W Skórczu

prace 
porządkowe 1 2.448,00 1.632,00

(ilość osób x 48 
tygodni x 10 godzin)
     480 godz.

Miejski
Ośrodek
Kultury

prace
porządkowe 1 2.448,00 1.632,00

(ilość osób x 48 
tygodni x 10 godzin)
      480 godz.

RAZEM 12 29.376,00 19.584,00 5.760 godz.

1. Liczba bezrobotnych bez prawa do zasiłku korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej, którzy 
mogą być skierowani do wykonywania prac społecznie użytecznych: 12.

2. Liczba osób uczestniczących w kontrakcie socjalnym, które mogą być skierowane do wykonywania prac 
społecznie użytecznych: 0.

3. Liczba osób uczestniczących w indywidualnym programie usamodzielnienia, które mogą być skierowane 
do wykonywania prac społecznie użytecznych: 0.

4. Liczba osób uczestniczących w lokalnym programie pomocy społecznej lub indywidualnym programie 
zatrudnienia socjalnego, jeżeli podjęły uczestnictwo w formach w wyniku skierowania powiatowego urzędu 
pracy na podstawie art. 50 ust.2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy, zwanych dalej „osobami uprawnionymi”, które mogą być skierowane do wykonywania prac społecznie 
użytecznych: 0.

Id: 16E5C45D-3D65-4492-97D1-34F6CC8D90A0. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z dnia 20.04.2004r. (t. j. Dz. U.
z 2017 r. poz. 1065 z późniejszymi zmianami) Gmina Miejska Skórcz organizuje, przy współpracy
z Powiatowym Urzędem Pracy w Starogardzie Gdańskim i Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej
w Skórczu prace społecznie użyteczne.

Prace społecznie użyteczne będą świadczone w ciągu miesiąca przez 12 bezrobotnych – klientów
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu – na rzecz miejskich jednostek, oraz Gminy Miejskiej
Skórcz.

Prace społecznie użyteczne są jednym z elementów aktywizacji, zgodnie z wytycznymi znowelizowanej
ustawy o „ promocji Zatrudnienia i Instytucjach Rynku Pracy”.

Zgodnie z w/w ustawą, osoba bezrobotna może świadczyć pracę w wymiarze maksymalnie 10 godzin
tygodniowo otrzymując świadczenie w wysokości 8,50 zł za każdą godzinę. Kwota ta podlega waloryzacji
z dniem 1 czerwca o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w poprzednim
roku określony w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Nie dokonuje się waloryzacji
zasiłków, w przypadku, gdy średnioroczny poziom cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem
nie zmienił się lub uległ zmniejszeniu.

Starosta refunduje gminie ze środków Funduszu Pracy do 60% minimalnej kwoty świadczenia
przysługującego bezrobotnemu.

Mając na względzie potrzeby MOPS, Urzędu Miejskiego ,Jednostek Samorządowych oraz pomoc
osobom bezrobotnym i wspieranie lokalnego rynku pracy, uznać należy za stosowne podjęcie uchwały
w przedmiotowej sprawie.

Id: 16E5C45D-3D65-4492-97D1-34F6CC8D90A0. Projekt Strona 1




